[image: image1.jpg]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
        ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
     АДМИНИСТРАЦИЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_10_»_____04_______ 20_19_г.

                     №__164___
О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования муниципальному дошкольному образовательному учреждению Иркутского районного муниципального образования «Детский сад п. Молодежный» земельным участком с кадастровым номером 38:06:140701:2930
В связи с отказом от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком с кадастровым номером 38:06:140701:2930, расположенным по адресу: Иркутская область, Иркутский район,                               п. Молодежный, ул. Совхозная, рассмотрев заявление заведующего муниципального дошкольного образовательного учреждения Иркутского районного муниципального образования «Детский сад п. Молодежный» (далее – МДОУ ИРМО «Детский сад п. Молодежный») (ОГРН 1023801540795, ИНН 3811054620) Полевода Людмилы Анатольевны о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком от 09.04.2019     № 4354/ю, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 04.04.2019 № КУВИ-001/2019-7736056, руководствуясь ст. ст. 45, 53 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования МДОУ ИРМО «Детский сад п. Молодежный» земельным участком с кадастровым номером 38:06:140701:2930, площадью 5227 кв.м., из земель населенных пунктов Молодежного муниципального образования с видом разрешенного использования «дошкольное, начальное и среднее общее образование», расположенным по адресу: Иркутская область,  Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Совхозная.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования в недельный срок со дня издания настоящего постановления обратиться в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для государственной регистрации прекращения права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.

Мэр района                                                                                               Л.П. Фролов